
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 17 DEL  10 maggio 2023 

                                                              CIG:  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI “COLLABORATORE TECNICO 
MANUTENTIVO” AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - 
ADDETTO ALLA VIABILITÀ, DA DESTINARE ALL’AREA 
TECNICA LAVORI PUBBLICI. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 10/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

 €         

 
Data,  10 maggio 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che:  

- con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 06/04/2023 è stato approvato 
l’adeguamento al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 06/04/2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

- nel piano occupazionale è prevista la copertura di n. 1 Operatore Esperto con 
profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo” a tempo pieno ed 
indeterminato da destinare all’Area Tecnica Lavori Pubblici; 

- con delibera di Giunta Comunale n.63 del 08/05/2023 è stato dato atto di 
indirizzo per l’indizione del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di “Collaboratore Tecnico Manutentivo” Area 
degli Operatori Esperti – addetto alla viabilità, da assegnare all’Area Tecnica 
Lavori Pubblici;  

CONSIDERATO che deve essere approvato il bando di concorso, contenente le 

informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per 

consentire l’espletamento della relativa selezione;  
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito per dare attuazione al piano 
occupazionale, precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della 
commissione giudicatrice; 
 
VISTO lo schema di bando di concorso e relativo modulo di domanda, per la 

copertura del posto in oggetto, allegati alla presente quale parete integrante e 

sostanziale; 

 

RITENUTO, inoltre, opportuno prevedere per la partecipazione al suddetto 

concorso il pagamento di una tassa di concorso pari a €10,00 a ristoro delle spese 

per l’organizzazione della suddetta procedura; 
 

RICHIAMATI 

• il D. Lgs. N. 267/2000; 

• il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

• il D. Lgs. N. 126/2014; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
vigente tempo per tempo; 

• Il Regolamento comunale di contabilità 

• Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

• Il decreto del sindaco n. 3 del 22.12.2020 prot. 16536 di nomina a 
segretario comunale titolare della segreteria convenzionale associata dei 
Comuni di Verzuolo - Airasca – Scalenghe; 

 
DATO ATTO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell’08/03/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025; 



PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della 

presente;  
 

2. Di indire il concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 “Collaboratore 
Tecnico Manutentivo” Area degli Operatori Esperti – addetto alla viabilità, da 
assegnare all’Area Tecnica;  

 

3. Di approvare lo schema di bando di concorso e relativo modulo di domanda, 
per la copertura del posto in oggetto, allegati alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta 
procedura concorsuale, si provvederà con successiva determinazione; 

 

5. Di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato, per almeno 30 giorni 
consecutivi che precedono la scadenza per la presentazione delle domande 
così come previsto dalle normative vigenti, all’Albo Pretorio del Comune di 
Verzuolo, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e 
sul portale unico di reclutamento “inPA” del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 
 

6. Di dare atto che la pubblicazione dei Concorsi Pubblici e delle procedure di 
reclutamento nei siti istituzionali e sul portale unico di reclutamento inPA 
esonera le amministrazioni dall’obbligo di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale”; 

 

7. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria la 
gestione dell’introito della spesa concorsuale fissata a €10 a ristoro delle 
spese per la copertura della suddetta procedura e i successivi provvedimenti;  

 

8. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m.i., che il 
responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Mazzotta C. Donatella.  

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MAZZOTTA C. Donatella * 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


